
1 

 

2021 年 5 月 3 日 

加盟校各位 

関東学生アーチェリー連盟 

連盟委員長 市川 和樹 

 

関東学生アーチェリー連盟 2021 年度リーグ戦について 

 

この度、関東学生アーチェリー連盟はリーグ戦について一部試合形式を変更・延期した上で

の開催を決定致しました。少々形式・延期が複雑となりますので、以下詳細をご確認いただ

きますようよろしくお願い致します。 

 

１．第一試合（5 月 8 日、9 日分）について 

2 部・3 部校においてリーグ戦への参加・選手選考が困難である事案が多発したため、5

月の開催は中止・リーグ戦第一試合は「延期」と致します。 

 

皆様におかれましては昨年度参加できなかった先輩の想いを胸に努力されてきた方、5 月

を目途に引退の決意を固め全力を尽くされてきた方、コロナ禍の部活に戸惑いながらも、初

めてのリーグ戦に向け尽力されてきた方、様々な方がリーグ戦に向け努力されてきたこと

と存じます。そのような中、今回皆様のご期待に沿えない結果となりましたことを、心より

深くお詫び申し上げます。 

 

 

【形式】 

①リーグ戦形式のSH記録会を実施します。 

②来場可能人数は男女共に出場選手6名＋補欠1名とします。 

*会場側による人数制限要請のため、チーム人数を減らしての開催となります。 

③学連規約・リーグ戦競技規約に基づき、本試合におけるチーム得点算出人数は「男

子6名」「女子4名」と致します。 

④当日、会場に規定人数（男子6名・女子4名）が揃っていない場合は「棄権」とみな

します。ただし正当な理由があり、集合時間までに連盟委員長または競技委員長に連

絡し認められた場合はこの限りではございません。 

⑤本試合ではチーム点・順位を競技中に速報として算出しません。 

＊試合終了後、HP上に記録・順位を掲載いたしますのでそちらをご参照ください。 

⑥本試合では加点申告防止のため、相互看的を行います。 



2 

 

【変更点】 

 本試合では、2 部 3 部入れ替え戦に加え、1 部 2 部入れ替え戦も兼ねます。 

 5 月 15 日・16 日開催予定の第二試合にて 1 部各ブロック下位 2 校となった大学も本試

合へと参加し、再度本試合にて点取りを行います。その上で 2 部各ブロック上位 2 校

との順位付けを行い、入れ替えを決定致します。 

 ※入れ替え順位付け方法の詳細につきましては「②リーグ戦入れ替え方法について」を

ご参照ください。 

 

【延期時期について】 

 ①第一延期時期 

当連盟は、7 月中旬頃の開催に向け現在準備を進めております。会場確保等詳細が確定 

次第、実施要項・募集要項等をお知らせ致します。 

 ②第二延期時期 

7 月内の開催が困難となった場合、当連盟は 9 月への再延期に向け尽力する所存です。

ただし、９月開催も困難となった場合につきましては、2021 年度リーグ戦を「中止」

と致します。 

 

２．第二試合（5 月 15 日、16 日分）について 

 1 部校ではリーグ戦への参加・選手選考を実施可能な加盟校が大半であったことから、予

定通り「実施」致します。本試合形式の詳細・変更点については以下とします。 

 

【形式】 

①リーグ戦形式のSH記録会を実施します。 

②来場可能人数は男女共に出場選手6名＋補欠1名とします。 

*会場側による人数制限要請のため、チーム人数を減らしての開催となります。 

③学連規約・リーグ戦競技規約に基づき、本試合におけるチーム得点算出人数はリー

グ戦・王座選考共に「男子6名」「女子4名」と致します。 

④当日、会場に規定人数（男子6名・女子4名）が揃っていない場合は「棄権」とみな

します。ただし正当な理由があり、集合時間までに連盟委員長または競技委員長に連

絡し認められた場合はこの限りではございません。 

⑤本試合ではチーム点・順位を競技中に速報として算出しません。 

＊試合終了後、HP上に記録・順位を掲載いたしますのでそちらをご参照ください。 

⑥本試合では加点申告防止のため、相互看的を行います。 

 

 



3 

 

 【日程詳細】 

  5 月 15 日（土） 

第一部：男子１部Ａブロック 

第二部：男子１部Ｂブロック 

5 月 16 日（日） 

第三部：女子１部Ａブロック 

第四部：女子１部 B ブロック 

 

 【会場】 

はらっパーク宮代（〒 345 0816 埼玉県南埼玉郡宮代町字金原 295） 

 

 【変更点】 

  ①感染者数の急増に伴い、本試合は１立ちでの開催へと変更致します。 

  ②本試合では各ブロック内での順位付けを実施し、各ブロック下位 2 校につきまして

は、入れ替え戦を兼ねた 5/8,9 分の延期試合に出場していただきます。その延期試合

において再度 SH の点取りを行っていただき、当日記録された 2 部各ブロック上位 2

校の得点と順位付けを行った上で入れ替えを行います。第二試合の延期時期につい

ては、「１．第一試合（5 月 8 日、9 日分について）」をご参照ください。 

  ③本試合にて、王座出場校の選考を行います。 

   王座出場校数は全日本学生アーチェリー連盟の要請にのっとり、男女各上位 5 校と

致します。順位付け・選出方法の詳細については「③王座出場校選出方法について」

をご参照ください。全日本学生アーチェリー連盟より、王座出場校申請期限について

5 月 16 日とする旨の通知がなされたことから、本試合の得点のみで王座選考を行う

形式となりました。形式の連絡が遅くなりましたことを、深くお詫び申し上げます。 

  ④後日 HP 上に改訂版の募集要項・実施要項を掲載致しますので、改めてそちらをご参

照いただきますようよろしくお願い致します。 

 

 【感染防止対策に係るお願い】  

  ・監督・コーチ・応援選手・OBOG 等、出場選手以外の来場は禁止とします。 

・試合前の円陣・エール、行射中の声出しやコールなどは禁止とします。 

＊選手のために残り秒数を読むなど、競技上必要性が高いものに関しては可能 

＊補欠選手による点の読み上げも不可と します 。 

・得点が気になる場合は、各選手スコープを持参すること。 

・行射していない時は、必ずマスクを着用すること 。 

・入場時の検温・アルコール消毒 ・体調申告書の提出には必ず対応すること。 

・準備～退場まで、同大学であっても選手同士の間隔をあけるよう注意すること。 


